福田区发展和改革局关于深圳市福田区政协
五届六次会议提案第 20200109 号

的答复函

袁义才委员：

您提出的《关于梅林山建设世界创新文化之塔的建议》收悉。

我局高度重视，经认真研究，现答复如下：

提案提出采用最先进的智能科技建设世界创新文化之塔（观

光塔）的设想极具深刻性和前瞻性，体现了宏伟的全球视野及创

造性的未来思维，符合国家、省、市加强新型基础设施建设的战

略部署，有利于我区提高梅彩片区开发建设质量，加快打造文化

交流中心先行示范高地。

世界创新文化之塔（观光塔）属于文体设施类项目，我局将

配合文体设施项目建设单位积极开展项目前期论证等工作，如具

备立项条件，我局将依法依规将项目纳入年度投资计划，保障项

目建设资金，并开辟绿色审批通道，加快项目建设进度。

近几年，我区加快高水平公共文化服务体系和现代化文化产

业体系建设，根据经济和社会发展需要，持续加大文体设施投入

力度，特别是经区七届人大六次会议审议通过的 2020 年我区政

府投资计划安排文体设施项目总投资约 31 亿元，达到历史新高，

重点保障福田区群众文化中心、国际体育文化交流中心等重大项

目建设资金。同时，根据市委市政府战略部署，我区正加快推进

国际金融文化中心、国际演艺中心等重点项目建设，积极推动区

文化馆、美术馆、博物馆、音乐厅以及工青妇活动场所等公共文

化设施建设，塑造华强北特色文化街区品牌，打造一批新的“国

际一流文化地标”，持续优化公共文化服务。

专此答复，诚挚感谢您对我区公共文化工作的关心和支持。

福田区发展和改革局

2020 年 6 月 22 日

（联系人：方靖博，联系电话:13632846456）